PREFEITURA MUNICIPAL DEPATROCÍNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Conselho Municipal de Conservação e Defesa do Meio Ambiente

LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - CADASTRO
Nº 119/2018

           O Conselho Municipal de Conservação e Defesa do Meio Ambiente –
CODEMA, no uso de suas atribuições, com base na Lei Municipal 3.717/04 e
Decreto nº. 3.372/17 concede ao empreendimento DILCILEI DE PAULA BRITO –
ME (MARMORARIA PATROCÍNIO), localizado na Rua Uirapuru, nº 185, Morada
do Sol, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob nº 18.448.505/0001-89, LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA - CADASTRO com validade até 21/11/2023 para a
ATIVIDADE DE APARELHAMENTO, BENEFICIAMENTO, PREPARAÇÃO E
TRANSFORMAÇÃO DE MINERAIS NÃO METÁLICOS, NÃO INSTALADOS NA
ÁREA DA PLANTA DE EXTRAÇÃO, sob o código B-01-09-0, conforme
Processo Administrativo nº. 8.349/2018, Prefeitura Municipal de Patrocínio, e
decisão da Plenária do Conselho Municipal de Conservação e Defesa do Meio
Ambiente em Reunião realizada em 08/11/2018, com as respectivas
recomendações no verso desta Licença.

Patrocínio-MG, 21 de Novembro de 2018.

_____________________________
ANTÔNIO GERALDO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Esta autorização não dispensa nem substitui a obtenção, pelo requerente, de
certidões, alvarás, licenças ou autorizações, de qualquer natureza, exigidos pela
legislação Federal, Estadual ou Municipal.

RECOMENDAÇÕES

Utilização constante de equipamentos de proteção individual conforme as

atividades exercidas, tais como, respiradores com filtro, óculos, protetores

auriculares, aventais, botas, luvas; porém, com orientação adequada de

profissional da área de segurança do trabalho.